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Liquidazione fattura all’Infermiere 
Professionale Dott.ssa Annalisa D’Anna 
per le prestazioni professionali sanitarie 
effettuate nel mese di Febbraio 2022. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno undici del mese di Marzo in Calatafimi Segesta 

presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. siti in Via Ospedale n.3 riunito 

nelle persone seguenti: 

 

 NORRITO MAURIZIO  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 BARBERA FILIPPO  SEGRETARIO IPASS 

 

Si dichiara aperta la seduta per deliberare su quanto in oggetto specificato. 



I.P.A.S.S.  “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro” 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

n. 44  del Reg. in data 11/03/2022 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.A. n. 16/GAB del 09/02/2022 con cui è stato nominato il Dott. Maurizio 
Norrito Commissario Straordinario dell’IPASS “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. 
Immacolata e Saccaro” di Calatafimi Segesta (TP) e formalizzato la presa d’atto 
con Deliberazione n. 33 del 25.02.2022; 

PREMESSO che con Delibera del Commissario Straordinario n.207 del 09.11.2021 si approvava 
la graduatoria definitiva di merito per l’affidamento per il periodo dal 1 Gennaio 
2022 al 31 Dicembre 2023 dell’incarico di Infermiere Professionale alla dott.ssa 
D’Anna Annalisa, nata a Calatafimi (TP) il 02/07/1972 e residente in Calatafimi 
Segesta nella via Tiro a Segno n. 3, codice fiscale DNNNLS72L42B385G e partita 
IVA 02315350815 e contestualmente si provvedeva al relativo impegno di spesa;  

DATO ATTO che in merito a tale contratto è stato assunto l’impegno contabile n. 21/2022 a 
valere sul bilancio d’esercizio 2022, e che l'affidamento è stato comunicato al terzo 
contraente ai sensi dell'art.191, comma 1, penultimo periodo del Tuel mediante 
posta elettronica certificata; 

ATTESTATO che la prestazione dedotta nel contratto è stata effettuata in modo regolare e che la 
stessa risponde per quantità e qualità a quanto pattuito tra le parti, e che risultano 
rispettati tutti i termini e le condizioni consensualmente stabilite, non sussistendo 
fattispecie che danno luogo a contestazioni e/o applicazioni di penalità; 

VISTA  la fattura n. 3_22 del 03.03.2022 di cui in allegato e registrata al protocollo n. 65 
del 03.03.2022, presentata dalla dott.ssa D’Anna Annalisa, per la prestazione di 
Infermiere Professionale resa nel mese di Febbraio 2022 per un importo 
complessivo di € 1.650,00; 

VERIFICATO che la suddetta fattura è esente IVA ai sensi dell’art.10 del D.P.R. n.633/1972 e 
pertanto non soggetta al meccanismo dello split payment, ex art. 17-ter del DPR 
633/1972 (art. 1, c. 629, della legge 190/2014 modificata secondo il DDL di 
stabilità 2015); 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione della spesa, al fine di effettuare il 
pagamento della fattura entro i termini previsti dall’art. 4 del d.lgs. 231/2002 e 
s.m.i.; 

ATTESTATO che la prestazione oggetto di fatturazione è stata effettuata nel corrente esercizio 
finanziario; 

DATO ATTO che l’obbligazione è esigibile non risultando termini o condizioni, né atti di 
pignoramento del credito da parte di terzi ai sensi del codice di procedura 
civile ovvero ordini di pagamento diretto al concessionario della riscossione ex 
art. 72-bis del Dpr 602/1973 e s.m.i.; 

ATTESTATO il rispetto dell’ordine cronologico della presente istruttoria in relazione alle 
fatture di competenza di questo ufficio di segreteria; 

DATO ATTO della dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n.445/2000 di esonero dalla 
presentazione del DURC in quanto lo stesso svolge attività d’impresa 
commerciale in forma individuale senza collaboratori e/o dipendenti; 

DATO ATTO, altresì, che ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui agli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 2010 e smi, il pagamento deve 
essere effettuato a mezzo bonifico sul conto corrente dedicato di cui alla 
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, con l’indicazione del 
seguente CIG: Z7132BEC93;  


